ПРОТОКОЛ № 48
заочного голосования членов Генерального совета

Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»

г. Москва                                              22 ноября 2013 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании членом Генерального совета совета Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия» генерального директора ООО "Новотранс Юг"
Розенфельда Михаила Григорьевича.

2. Об избрании членом Генерального совета Общероссийской общественной организации
«Деловая Россия» председателя совета директоров ОАО «Абрау-Дюрсо» Титова Павла
Борисовича.

3. Об избрании членом Генерального совета и назначением на должность вице-президента
Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» модератора НП «Клуб
лидеров по продвижению инициатив бизнеса»  Минеевой Татьяны Вадимовны.

4. Об избрании членом Координационного совета Общероссийской общественной организации
«Деловая Россия» президента ЗАО Ювелирная компания «Алмаз-Холдинг» Гумерова
Флуна Фагимовича.

5. Об избрании членом Координационного и Генерального советов Общероссийской
общественной организации «Деловая Россия» генерального директора ОАО «Сибирская
хлебная корпорация» Терешкова Дмитрия Михайловича.

6. Об утверждении кандидатов на должности сопредседателей региональных отделений
Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» (списком).

7. Об утверждении кандидатов на должности председателей отраслевых отделений ФМоС
Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» (списком; приложения: 1, 2).

Дата начала заочного голосования:           12 сентября 2013 года.
Дата окончания заочного голосования:      22 ноября 2013 года.

Всего членов Генерального совета 82 человека.
В заочном голосовании приняли участие 43 члена Генерального совета.
Кворум имеется.

РЕШИЛИ:

1. Избрать Розенфельда Михаила Григорьевича в члены Генерального совета Общероссийской
общественной организации «Деловая Россия».

Результаты голосования: «ЗА» - 43 человека, единогласно
Решение принято.

2. Избрать Титова Павла Борисовича в члены Генерального совета Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия».

Результаты голосования: «ЗА» - 39 человек
                                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4 человека
Решение принято.

3. Избрать Минееву Татьяну Вадимовну в члены Генерального совета и назначить вице-президентом

Общероссийской общественной организации «Деловая Россия».

Результаты голосования: «ЗА» - 40 человек
                                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 3 человека
Решение принято.

4. Избрать Гумерова Флега Фагимовича в члены Координационного совета Общероссийской

общественной организации «Деловая Россия».

Результаты голосования: «ЗА» - 43 человека, единогласно
Решение принято.

2

5. Избрать Терешкова Дмитрия Михайловича в члены Координационного и Генерального советов
Общероссийской общественной организации «Деловая Россия».

Результаты голосования: «ЗА» - 42 человека
                                              «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 человек
Решение принято.

6. Утвердить кандидатов на должности сопредседателей региональных отделений Общероссийской

общественной организации «Деловая Россия» (списком).

Результаты голосования: «ЗА» - 41 человек
                                              «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 человека
Решение принято.

7. Утвердить кандидатов на должности председателей отраслевых отделений ФМоС «Общероссийской
общественной организации «Деловая Россия» (списком)

Результаты голосования: «ЗА» - 41 человек,
                                              «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 человека
Решение принято.

В заочном голосовании приняли участие:
члены Генерального совета Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»

№
п/п

ФИО Результаты голосования
Розенфельд

М.Г.
Титов П.Б. Минеева

Т.В.
Гумеров

Ф.Ф.
Терешков

Д.М.
Председа-
тели РО

Председа-
тели ОО

ФМоС

1.  Абрамов Сергей
Александрович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

2.  Афанасьев
Дмитрий Олегович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

3.  Березкин Григорий
Викторович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

4.  Гамгонеишвили
Паата Зурабиевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

5.  Генералов Сергей
Владимирович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

6.  Головнев
Владимир
Александрович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

7.  Данилов–
Данильян Антон
Викторович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

8.  Дугельная Елена
Александровна

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

9.  Еганян Альберт
Суренович

ДА ВОЗД ДА ДА ВОЗД ВОЗД ВОЗД

10.  Ерёмин Сергей
Александрович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

11.  Звагельский
Виктор
Фридрихович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

12.  Казикаев Валерий
Джекович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

13.  Кирюшин
Геннадий
Васильевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

14.  Колесников Сергей
Анатольевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

3

15.  Куимов Игорь

Евгеньевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

16.  Левченко
Александр
Павлович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

17.  Лейрих Анатолий
Андреевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

18.  Липявко Дмитрий
Юрьевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

19.  Мариничев
Дмитрий
Николаевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

20.  Марченко Татьяна
Владимировна

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

21.  Мисевра Олег
Анатольевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

22.  Моисеев Сергей
Валентинович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

23.  Назаров Андрей
Геннадьевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

24.  Невидайло Лариса
Кирилловна

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

25.  Недорослев
Сергей Георгиевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

26.  Нестеров Николай
Николаевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

27.  Никитченко
Андрей
Николаевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

28.  Нуралиев Борис
Георгиевич

ДА ДА ВОЗД ДА ДА ДА ДА

29.  Огнев Юрий
Юрьевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

30.  Ордовский-
Танаевский
Бланко Ростислав
Вадимович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

31.  Остарков Николай
Александрович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

32.  Пархоменко
Александр
Александрович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

33.  Печерский Михаил
Борисович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

34.  Репик Алексей
Евгеньевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

35.  Рудик Александр
Адамович

ДА ДА ВОЗД ДА ДА ВОЗД ВОЗД

36.  Семин Илья
Николаевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

37.  Созаруков Роман
Каримович

ДА ВОЗД ВОЗД ДА ДА ДА ДА

38.  Солодкий Павел
Михайлович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

39.  Сурвилло Виталий
Юрьевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

40.  Туголуков Евгений
Александрович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

41.  Фахретдинов
Сергей Баянович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

4

42.  Шигаев Олег

Анатольевич

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

43.  Якобашвили
Давид Михайлович

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА

Сопредседатель Организации

С.В. Генералов

Руководитель Исполнительного
комитета

И.Н. Сёмин